
BAZI VARLIKLARIN MİLLİ EKONOMİYE KAZANDIRILMASI 
HAKKINDA KANUNA İLİŞLKİN TABLO 

 
1. YURT DIŞI VE YURT İÇİ VARLIKLARIN BEYAN VEYA BİLDİRİMİ 
 
 Yurt Dışı Varlıklar Yurt İçi Varlıklar 

İşlem  Varlıkların kayda alınması ve/veya yurda getirilmesi  Varlıkların işletmelere maledilmesi 

Kapsam  1 Haziran 2009 tarihi itibariyle sahip olunan; para, altın, 
döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları 
ile taşınmazlar. 

 1 Haziran 2008 tarihi itibariyle kayıtlarda öz 
kaynaklar arasında yer almayan; para, döviz, altın, 
menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları ile 
taşınmazlar. 

Yapılacaklar  30.09.2009 tarihine kadar banka veya aracı kuruma 
bildirim ya da vergi dairesine beyan. 

 Varlığın 1 ay içinde Türkiye’ye getirilmesi veya 
Türkiye’deki banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir 
hesaba transfer. 

 30.09.2009 tarihine kadar vergi dairelerine beyan. 

 Varlıkların yasal defterlere, taşınmazlar dışındaki 
varlıkların banka ve aracı kurumlardaki hesaplara 
yatırılması. 

 Pasifte özel fon hesabı açılması. 

 Fonun 6 ay içinde sermayeye eklenmesi. 

 Defter tutmayanların varlıkları banka ve aracı 
kurumlardaki hesaplara yatırması. 

Ödenecek Vergiye 
İlişkin Kurallar 

 Beyan edilen varlıkların değeri üzerinden % 2 vergi 
ödenir. 

 Vergi tarhiyatın yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar 
ödenir. 

 Ödenen vergi gider yazılamaz, hiçbir vergiden mahsup 
edilemez. 

 Beyan edilen varlıkların değeri üzerinden % 5 vergi 
ödenir. 

 Vergi tarhiyatın yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna 
kadar ödenir. 

 Ödenen vergi gider yazılamaz, hiçbir vergiden 
mahsup edilemez. 

Yapılabilecekler  Defter tutan mükellefler yasal defterlerine kaydedebilirler. 

 Pasifte özel fon hesabı açılır. 

 Fon sermayeye ilave dışında kullanılamaz. 

 Dönem kazancının tespitinde dikkate alınmaz. 

- 



Koşulların Yerine 
Getirilmemesi 

 1 ay içinde Türkiye’ye getirilmeyen veya Türkiye’de banka 
ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba aktarılmayan 
varlıklar için avantajlardan yararlanılamaz. 

 Tarh edilen verginin ödenmemesi halinde avantajlardan 
yararlanılamaz. 

 Beyanda bulunulduğu halde sermaye artırımında 
bulunulmazsa avantajlardan yararlanılamaz. 

 Tarh edilen verginin ödenmemesi halinde 
avantajlardan yararlanılamaz. 

Vergi Avantajları  Bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle 1.1.2008 
tarihinden önceki dönemlere ilişkin vergi incelemesi ve 
tarhiyatı yapılamaz. 

 19.06.2009 tarihinden sonra başlayan 1.1.2008 öncesi 
dönemlere ilişkin vergi incelemesi sonucu bulunan matrah 
farkından, bu Kanun kapsamında beyan edilen tutarlar 
mahsup edilir. 

 Beyan edilen veya bildirilen varlıklar, 2008 öncesi bütün 
yıllar için karşılık niteliğinde. Herhangi bir yıl incelenir ve 
matrah farkı bulunursa, beyan tutarı kadar olan kısım için 
güvence var. 

 Matrah farkıyla beyan arasında ilişki aranıp aranmayacağı 
konusunda açık düzenleme yok. 

 19.06.2009 tarihinden önce başlayan vergi incelemeleri 
için bir avantaj yok. 

 Bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle 
1.1.2008 tarihinden önceki dönemlere ilişkin vergi 
incelemesi ve tarhiyatı yapılamaz. 

 19.06.2009 tarihinden sonra başlayan 1.1.2008 
öncesi dönemlere ilişkin vergi incelemesi sonucu 
bulunan matrah farkından, bu Kanun kapsamında 
beyan edilen tutarlar mahsup edilir. 

 Beyan edilen veya bildirilen varlıklar, 2008 öncesi 
bütün yıllar için karşılık niteliğinde. Herhangi bir yıl 
incelenir ve matrah farkı bulunursa, beyan tutarı 
kadar olan kısım için güvence var. 

 Matrah farkıyla beyan arasında ilişki aranıp 
aranmayacağı konusunda açık hüküm yok. 

 19.06.2009 tarihinden önce başlayan vergi 
incelemeleri için bir avantaj yok. 

Diğer Kanunlarla 
İlgili Düzenlemeler 

Aşağıdaki kanunlarla ilgili soruşturma ve kovuşturma 
yapılamayacağına ve idari para cezası uygulanmayacağına 
ilişkin düzenleme yok. Dolayısıyla örneğin; 

 1567 sayılı TPKKK’nda, 

 SPKn’da (İzinsiz halka arz, çok ortaklı şirket vaadiyle para 
toplama, içerden öğrenenlerin ticareti, bazı suçlar hariç), 

 Gümrük Kanunu’nda, 

 Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu’nda, 

 Türk Ceza Kanunu’nun 282. maddesinde, 

yer alan suçlar için her türlü soruşturma ve kovuşturma 
yapılabilir. 

- 

Süreçler  30.09.2009 tarihine kadar bildirim veya beyan.  30.09.2009 tarihine kadar beyan. 



 Bildirim veya beyan tarihinden itibaren 1 ay içinde 
Türkiye’ye transfer. 

 Kayıt süresi içinde varlıkların yasal defterlere 
kaydedilmesi ve fon hesabı açılması. 

 Fonun beyan tarihinden itibaren 6 ay içinde 
sermayeye eklenmesi. 

Diğer  Varlıklar için amortisman ayrılamaz. 

 Elden çıkartılmasından doğan zararlar kabul edilmez. 

 Varlıklar için amortisman ayrılamaz. 

 Elden çıkartılmasından doğan zararlar kabul edilmez. 

 

2. YURT DIŞI İŞTİRAK, ŞUBE VE İŞTİRAK HİSSESİ SATIŞ KAZANÇLARI 
 
 KVK Düzenlemesi 5811 Sayılı Kanun Düzenlemesi 5917 Sayılı Kanun’la Değişik 5811 

Sayılı Kanun Düzenlemesi 

Yurt dışı iştirak 
kazançları 

Aşağıdaki koşullarla kazanç istisna 

 En az % 10 sahiplik 

 En az 1 yıl süre kesintisiz elde 
tutma 

 En az % 15 fiili vergi yükü 

 Kazancın beyan süresinde yurda 
getirilmesi 

 22.11.2008-30.04.2009 dönemi 
kazancı 

 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

 01.05.2009-31.12.2009 dönemi 
kazancı 

 28.02.2010 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

Yurt dışı şube 
kazançları 

Aşağıdaki koşullarla kazanç istisna 

 En az % 15 fiili vergi yükü 

 Kazancın beyan süresinde yurda 
getirilmesi 

 2008 yılı kazancı 

 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

 2009 yılı kazancı 

 28.02.2010 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

Yurt dışı iştirak 
satış kazançları 

Aşağıdaki koşullarla kazanç istisna 

 İştirakin AŞ veya Ltd Şirket 
olması 

 En az 1 yıl süreyle, nakit hariç 
aktif toplamının en az % 75’inin 
yurt dışı iştirak hisselerinden 
oluşması 

 Yurt dışı iştiraklerin her birinin 

 22.11.2008-30.04.2009 dönemi 
kazancı 

 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

 01.05.2009-31.12.2009 dönemi 
kazancı 

 28.02.2010 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 



sermayesine en az % 10 
oranında iştirak edilmesi 

 En az 2 yıl elde tutma 

Yurt dışı iştirak 
tasfiye 
kazançları 

-  22.11.2008-31.10.2008 dönemi 
kazancı 

 31.10.2009 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

 01.11.2009-31.12.2009 dönemi 
kazancı 

 31.12.2009 tarihine kadar Türkiye’ye 
transfer koşuluyla istisna 

 


